ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 03.02.2022 года №41

«О реализации муниципального
проекта «Школьная инициатива» в
общеобразовательных организациях
Старицкого района в 2022-2023 годах»

В соответствии с постановлением Администрации Старицкого района Тверской
области от 01.02.2022 г. № 30 «Об утверждении муниципального проекта «Школьная
инициатива», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 классов
общеобразовательных организаций Старицкого района Тверской области в реализации
проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры

1. Утвердить положение о проекте « Школьная инициатива» (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по реализации проекта (приложение 2).
3. Назначить ответственным в отделе образования за информационно - методическое
сопровождение проекта «Школьная инициатива» Нефедову Н.В., заместителя
заведующего отделом образования администрации Старицкого района Тверской области.
4. Руководителям средних общеобразовательных организаций :

4.1 Обеспечить участие общеобразовательных организаций в реализации
муниципального проекта «Школьная инициатива».

4.2 Назначить в общеобразовательных организациях ответственное лицо за реализацию
муниципального проекта «Школьная инициатива».

4.3 Создать рабочую группу с определением ответственных лиц за:
- информационное и техническое сопровождение (размещение информации о

проекте на сайте образовательной организации, в СМИ, создание роликов, презентаций и
др-);

- создание и организацию деятельности Школьного инициативного совета по
реализации проекта;

- проведение классных часов, уроков финансовой грамотности;
- разработку проекта в части финансового обоснования;
- подготовку заявки с приложением материалов согласно Положения о проекте

«Школьная инициатива».
4.4 Организовать и провести школьный этап проекта в период с 01.03.2022 г. по

01.05.2022 г..
4.5 Представить заявки по участию в проекте «Школьная инициатива» в отдел

образования администрации Старицкого района Тверской области в срок до 01.09.2022г..
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. заведующего отделом образования
администрации Старицкого района О.Н. Игнатова